92, da Lei Federal nº 4320/64, de 17/03/64, considerando haver 
justificativas para os cancelamentos, conforme processos administrativos números: 27.083, 
28.798, 28.548 de 2025: 

D E C R E T A: 
Art. 1º. Fica, por força deste decreto, cancelados as despesas empenhadas no exercício de 
2024 no valor de R$ 25.579,18 (vinte e cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e dezoito 
centavos), inscritos em Restos a Pagar – NÃO PROCESSADOS, no balanço geral das Unidades 
Gestoras do Município de São Mateus, Estado do Espírito Santo, conforme discriminado 
abaixo:   

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS